
 jdih.salatiga.go.id 

- 1 -  
 

Peraturan Wali Kota Salatiga Nomor 12 Tahun 2021 

 

 

 

 

WALI KOTA SALATIGA  
PROVINSI JAWA TENGAH  

  

PERATURAN WALI KOTA SALATIGA  

NOMOR 12 TAHUN 2021 

  

TENTANG  

PERUBAHAN ATAS PERATURAN WALI KOTA SALATIGA NOMOR 11  

TAHUN 2021 TENTANG PETUNJUK TEKNIS PENERIMAAN PESERTA DIDIK 

BARU PADA TAMAN KANAK-KANAK, SEKOLAH DASAR, DAN SEKOLAH 

MENENGAH PERTAMA TAHUN PELAJARAN 2021-2022  

  

DENGAN RAHMAT TUHAN YANG MAHA ESA  

  

WALI KOTA SALATIGA,  

 

Menimbang  : a. bahwa tata cara penerimaan peserta didik baru di Kota 

Salatiga sebagaimana diatur dalam Peraturan Wali Kota 

Salatiga Nomor 11 Tahun 2021 tentang Petunjuk Teknis 

Penerimaan Peserta Didik Baru Pada Taman Kanak-

Kanak, Sekolah Dasar, dan Sekolah Menengah Pertama 

Tahun Pelajaran 2021-2022, belum dapat menampung 

perkembangan kebutuhan layanan pendidikan di 

masyarakat, sehingga perlu diubah;  

b. bahwa berdasarakan pertimbangan sebagaimana 

dimaksud pada huruf a, perlu menetapkan Peraturan 

Wali Kota tentang Perubahan atas Peraturan Wali Kota 

Salatiga Nomor 11 Tahun 2021 tentang Petunjuk Teknis 

Penerimaan Peserta Didik Baru Pada Taman Kanak-

Kanak, Sekolah Dasar, dan Sekolah Menengah Pertama 

Tahun Pelajaran 2021-2022; 

 

Mengingat : 1. Undang-Undang Nomor 17 Tahun 1950 tentang 

Pembentukan Daerah-daerah Kota Kecil dalam 

Lingkungan Propinsi Jawa Timur, Jawa Tengah dan Jawa 

Barat; 

2. Undang-Undang Nomor 23 Tahun 2014 tentang 

Pemerintahan Daerah (Lembaran Negara Republik 
Indonesia Tahun 2014 Nomor 244, Tambahan Lembaran 

Negara Republik Indonesia Nomor 5587), sebagaimana 
telah diubah beberapa kali terakhir dengan Undang-

Undang Nomor 11 Tahun 2020 tentang Cipta Kerja 
(Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2020 
Nomor 245, Tambahan Lembaran Negara Republik 

Indonesia Nomor 6573); 
 

 
 

 

https://jdih.salatiga.go.id/


 jdih.salatiga.go.id 

- 2 -  
 

Peraturan Wali Kota Salatiga Nomor 12 Tahun 2021 

3. Peraturan Pemerintah Nomor 69 Tahun 1992 tentang 

Perubahan Batas Wilayah Kotamadya Daerah Tingkat II 
Salatiga dan Kabupaten Daerah Tingkat II Semarang 

(Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 1992 
Nomor 114, Tambahan Lembaran Negara Republik 

Indonesia Nomor 3500); 
4. Peraturan Menteri Pendidikan dan Kebudayaan Nomor 1 

Tahun 2021 tentang Penerimaan Peserta Didik Baru 
pada Taman Kanak-kanak, Sekolah Dasar, Sekolah 
Menengah Pertama, Sekolah Menengah Atas, dan 

Sekolah Menengah Kejuruan (Berita Negara Republik 
Indonesia Tahun 2021 Nomor 6); 

5. Peraturan Daerah Kota Salatiga Nomor 9 Tahun 2016 
tentang Pembentukan dan Susunan Perangkat Daerah 

(Lembaran Daerah Kota Salatiga Tahun 2016 Nomor 9), 
sebagaimana telah diubah dengan Peraturan Daerah 
Kota Salatiga Nomor 4 Tahun 2020 (Lembaran Daerah 

Kota Salatiga Tahun 2020 Nomor 4); 
6. Peraturan Daerah Kota Salatiga Nomor 14 Tahun 2018 

tentang Penyelenggaraan Pendidikan (Lembaran Daerah 
Kota Salatiga Tahun 2018 Nomor 14); 

7. Peraturan Wali Kota Salatiga Nomor 109 Tahun 2020 
tentang Kedudukan, Susunan Organisasi, Tugas dan 
Fungsi serta Tata Kerja Dinas Pendidikan (Berita Daerah 

Kota Salatiga Tahun 2020 Nomor 109); 
  

MEMUTUSKAN:  

  

Menetapkan : PERATURAN WALI KOTA TENTANG PERUBAHAN ATAS 

PERATURAN WALI KOTA SALATIGA NOMOR 11 TAHUN 

2021 TENTANG PETUNJUK TEKNIS PENERIMAAN 

PESERTA DIDIK BARU PADA TAMAN KANAK-KANAK, 

SEKOLAH DASAR, DAN SEKOLAH MENENGAH PERTAMA 

TAHUN PELAJARAN 2021-2022.  

.  

Pasal I  

Ketentuan Pasal 32 ayat (1) diubah, sehingga Pasal 32 berbunyi 

sebagai berikut:  

Pasal 32  
(1) Seleksi calon peserta didik baru kelas 1 (satu) SD 

menggunakan jalur zonasi, jalur afirmasi, dan jalur 
perpindahan tugas orang tua/wali serta tidak diperkenankan 

didasarkan atas tes membaca, menulis, dan berhitung. 
(2) Seleksi calon peserta didik sebagaimana dimaksud pada    

ayat (1) mempertimbangkan kriteria dengan urutan prioritas 

sebagai berikut: 
a. persyaratan usia sebagaimana dimaksud dalam Pasal 10, 

Pasal 11, dan Pasal 12; dan 
b. jarak domisili terdekat ke Sekolah dalam zonasi yang telah 

ditetapkan. 
(3) Jika usia calon peserta didik sebagaimana dimaksud pada 

ayat (2) huruf a sama, maka penentuan PPDB didasarkan 

pada jarak domisili calon peserta didik yang terdekat dengan 
Sekolah. 

 

 

https://jdih.salatiga.go.id/


 jdih.salatiga.go.id 

- 3 -  
 

Peraturan Wali Kota Salatiga Nomor 12 Tahun 2021 

 

Pasal II  

Peraturan Wali Kota ini mulai berlaku pada tanggal diundangkan.  

  

Agar setiap orang mengetahuinya memerintahkan pengundangan 
Peraturan Wali Kota ini dengan penempatannya dalam Berita Daerah Kota 

Salatiga.  
  

Ditetapkan di Kota Salatiga 

pada tanggal 7 April 2021 

  

WALI KOTA SALATIGA,  

  

ttd  

  

YULIYANTO  

  

Diundangkan di Kota Salatiga  

pada tanggal 7 April 2021 

  

Pj. SEKRETARIS DAERAH 

KOTA SALATIGA, 

 

ttd 

 

MUTHOIN 

  

BERITA DAERAH KOTA SALATIGA TAHUN 2021 NOMOR 12 

 

Salinan sesuai dengan aslinya 

KEPALA BAGIAN HUKUM  

SEKRETARIAT DAERAH KOTA SALATIGA, 

 

 

 

AGUNG WIDI ISTIYANTO, S.H., M.H. 

Pembina Tk.I 

NIP. 19640402 198603 1 022 

 

https://jdih.salatiga.go.id/

